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ÖNSÖZ 

Ülke nüfusumuzu % 49.9 oranla kadınlar oluşturmaktadır ve kadın nüfusun ilerleyen 

yıllarda artışı beklenmektedir. Bu süreçte kadınlarımız maalesef hak ettikleri değeri 

görmemektedir. Toplumun her noktasında erkeklere oranla kadınlar gerek psikolojik gerek 

fiziksel şiddet ve cinsel istismara maruz kalmaktadır. Toplum olarak kadınların ve maalesef 

yaşamını yitirmiş kadınların yaşamlarındaki zorluk mücadelelerinde yeterli bilincine sahip 

değiliz. 

Bizler Z Kuşağı adı altında yetişen gençleriz ve bu süreçte olumlu bir şekilde yaşanılan 

sesleri en iyi şekilde duyurabiliriz. Projemizin amacı tamamen şiddeti, şiddetle 

desteklemeyecek şekilde farkındalık yaratmakla ilgili olup, yitip gitmiş fidanlarımızın anısına 

fidan dikimiyle çevremize katkı sağlarken farkındalık da yaratmış olmak. 

  



ÖZET 

  “Artık Dur De!” projesi ile Atatürk Üniversitesi İşletme Bölümü 2. sınıf öğrencilerinden 

oluşan çalışma grubunun şiddet alanında farkındalık yaratıp, bu alandaki mağdurların sesi 

olmaları için düzenlenen sunum ve fidan dikim etkinliği ile farkındalığa sahip olmaları 

beklenilmektedir.    

Proje fikri, gündemimizden hiç düşmeyen kadına şiddet vakalarının gün geçtikçe 

artması sebebiyle üniversite öğrencilerinin bu konuda duyarsız olmadıklarını ve şiddeti şiddet 

ile önleyemeyeceğimizi bilinçlendirme fikri ile ortaya çıkmıştır. Sadece kadınların şiddet 

mağduru olmadıklarını, erkeklerin de şiddet gördüğünü fakat bu durumun kadınlara oranla daha 

düşük seviyede olduğunu ve kadına şiddetin yoğunluğunun sebeplerini bir erkeğin gözünden 

dinlenilmesi yönünden çalışma grubu iki erkek öğrenciden oluşmaktadır. Projenin diğer bir 

katkısı olan şiddet vakaları sebebiyle yaşamını yitirmiş kadınların anısına fidan dikimi ile hem 

bir hatıra oluşturmak hem de çevremize katkı sağlamak hedeflenmiştir. Proje uygulama 

sürecinde yapılan tüm çalışmalar proje danışmanı Arş. Gör. Kübra BOZMA ve Toplumsal 

Duyarlılık dersi yürütücüsü İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. 

Duygu FINDIK COŞKUNÇAY ile koordine edilmiştir. 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından 

desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kadın, Şiddet, Fidan, Farkındalık. 

  



MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesidir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 17.10.2022 – 18.11.2022 tarihleri arasında Atatürk Üniversitesi’nde 

gerçekleşmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Proje uygulanması için öncelikle Kadına Şiddet konulu bir seminer Zeynep KIZILDAĞ 

tarafından hazırlanmıştır. Sunum hazırlama sürecinde kadınların nasıl öldürüldüğüne, neden 

öldürüldüğüne ve kimler tarafından öldürüldüğüne dair çarpıcı istatistiksel veriler yer almıştır. 

Cinsiyetçi yaklaşmamak adına neden erkeklerin şiddete maruz bıraktıklarına dair önemli 

araştırmalar içeriğe eklenip bir erkeğin gözünden anlatılmıştır. Sunum sonunda gömleği kan 

lekeleri ile makyajı yapılmış ekip üyesi “Kadına şiddete hayır! Onun bedeni zaten ürkek. Ne 

dedin erkek? Nereniz erkek? O bedeni terk et!” diyerek izleyiciye seslenmiştir. Bu sunumu İİBF 

bulunan B2 amfisinde öğrenci ve hocaların aynı zamanda Erzurum Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı (ASPB) il müdürlüğüne bağlı ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi) 

kurumunun katkılarıyla Kadın Sığınma Evleri Müdiresi Aynur YILMAZ’ın da katılımıyla 

gerçekleşmiştir. Aynur Yılmaz ASPB’nin şiddet izleme ve önleme faaliyetleri ile kadın sığınma 

evleri ile ilgili bilgilendirici bir sunum yapmıştır.  

Sunumun ardından fidan dikimi için Erzurum Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı bulunan Çevre 

Temizlik Peyzaj Ağaç ve Enerji Tic. San. A.Ş. (ÇETAŞ) ile görüşülmüştür. Normal şartlarda 

ÇETAŞ’ta fidan satışının yaz mevsiminde olup daha çok diğer bitki satışlarının ön planda 

olduğunu öğrenmemize rağmen ÇETAŞ Genel Müdürü projemize katkıda bulunmak adına çok 

yardımcı olmuştur. Bu görüşmelerin sonunda 70 fidan satın alınma, 10 fidan da ÇETAŞ 

tarafından bağışlama yoluyla edinilmek üzere toplam 80 fidana sahip olunmuştur. 

Projenin üniversite genelinde duyurulabilmesi adına Toprak Dijital Baskı ve Erzurum 

Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı bulunan Reklam25 firmasının grafik tasarımcısı ile afiş baskı 

çalışması yapılmıştır. Afiş tasarımı proje danışmanı Arş. Gör. Kübra BOZMA’nın katkılarıyla 

gerçekleştirilmiştir. 



Projenin uygulanması yönünde Fidan Dikim Etkinliği için Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü ile 

görüşülüp Prof. Dr. Hüseyin ÖZER’in de katkılarıyla tahsis edilen alanda fidan dikimine karar 

verilmiştir. Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi hocaları Prof. Dr. Abdullah 

TAKIM, Doç. Dr. Ali Servet ÖNCÜ, Doç. Dr. Duygu FINDIK COŞKUNÇAY, Arş. Gör. Dr. 

Olcay BESNİLİ MEMİŞ ve de fakülte öğrencilerinin katıldığı etkinlikte yakın zamanda 

kaybettiğimiz yine fakülte hocalarımızdan Arş. Gör. Dr. Elif GÖLVEREN adına da fidan 

dikilmiştir. 
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Fotoğraf 1: Sunum başlangıcına ait görseller Toplumsal Duyarlılık dersi öğretmeni Doç. Dr. Duygu 

Fındık Coşkunçay ile sunumun açılması. 

 

Fotoğraf 2: Semineri hazırlayan Zeynep KIZILDAĞ’ın kadına yönelik şiddetle ilgili bilgileri anlattığı 

görseller 

 

 



 

Fotoğraf 3: Semineri hazırlayan Zeynep KIZILDAĞ’ın kadına yönelik şiddetle ilgili istatistiksel 

verilerin anlattığı görseller 

 

                   

Fotoğraf 4-5: Sunumda bir erkeğin gözünden kadına şiddetle ilgili bölümlerin anlatılmasına 

dair Ali İhsan ÇAKMAKCILAR tarafından anlatılan yerlere ait görseller. 

 



    

Fotoğraf 6-7: İzleyici arasında kanlı gömlek ve makyajıyla bekleyen diğer bir ekip üyesi 

Ahmet Buğra AYYILMAZ’a ait görseller. 

 

Fotoğraf 8: Ekip üyeleri bir arada sunum sonu görseller 

 



 

Fotoğraf 9: ŞÖNİM Ziyareti 

 

Fotoğraf 10: Konuğumuz Kadın Sığınma Evleri Müdüriçesi Aynur YILMAZ’ın Kadın 

Sığınma Evleri ile merak edilenleri anlattığı görseller. 



  

Fotoğraf 11-12: ÇETAŞ Ziyareti ve satın alınan fidanlar 

 

Fotoğraf 13: Afiş baskı çalışmasına ait görseller  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 14: Etkinlik Afişi 

 

Fotoğraf 15: Fidan dikim etkinliğine dair görseller 

18 Kasım 2022  



 

Fotoğraf 16: Misafirlerimizle birlikte olan görseller 

 

Fotoğraf 17: Fidanlarımız 

  



 

Fotoğraf 18: Ektiğimiz fidanlarımızdan biri 

 

Fotoğraf 19-20: Etkinliğe katılan arkadaşlarımız 

 



 

Fotoğraf 21: Fidanların toprakla buluşturulması 

 

 

Fotoğraf 22: Etkinliğe katılan fakülte hocalarımız 

 

 

 

 



SONUÇLAR 

Yapılan araştırmalar şiddetin toplumumuzun en büyük sorunlarından biri olduğunu 

göstermektedir. Hemen hemen her gün ülkemizde kadına yönelik şiddetten dolayı bir kadın 

yaşamını yitirmektedir. Bu toplumsal olaydan sadece etkilenen kitle kadınlar değil, toplumun 

tüm kesimidir. 

Şiddetin kadını, erkeği, genci, yaşlısı yoktur ve bu şiddet toplumun her alanında, en 

güvenli bölgemiz diye umduğumuz evimizde bile, bizi bulabilir. Buna karşı yürütülecek 

savaşta, en iyi neferler eğitimin en önemli aşaması olan üniversiteler ve üniversite öğrencileri 

olabilir. Gençlerin yaratacağı farkındalık toplumun tüm kesimini de etkileyecektir. 

Oluşturduğumuz bilinçte aşılamak istediğimiz değer şudur: “Şiddet bir çözüm değildir ve şiddet 

şiddet ile önlenemez.” Hazırladığımız seminer sayesinde nelerin şiddet olup olmadığını 

öğrenmiş ve öğretmiş olup şiddete karşı sessiz kalınmayacağını ifade etmiş bulunmaktayız. 

Bunu yaparken ise çözüm olarak şiddeti (idam vb.) savunmayarak, kanunlarımızın belirleyici 

ve çözüm takdirli olduğunu belirtmekteyiz. 

Bu alanda şiddet vakaları sonucu yaşamlarını yitiren fidanlarımız için fidan dikim 

etkinliği hem çevremize katkıda bulunmuş olup hem de anma etkinliği olarak hafızalara 

kazınmamıza yardımcı olmuştur. Misafirlerimiz yardımıyla dikilen 80 fidanımız yitip gitmiş 

fidanların yerini tutmasa da onları anmamıza katkı sağlamıştır. 

Bizler, şiddetle nasıl mücadele edeceğimizi, herhangi bir şiddet veya istismar karşısında 

ne yapmamız gerektiğini öğrendik. Yapılan araştırmalarda verilen oranlarla ise şiddetin aynı 

zamanda bizi de her an bulabileceğini fark ettik. Cinsiyet fark etmeksizin bilinçlendik. 

Projemizi her zaman destekleyen Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi değerli hocalarına ve Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne 

teşekkür ederiz. 


